令和７年１０月１０日

所  属  長 殿

チーム代表者  殿

宮城県ハンドボ-ル協会

                           会  長  佐  野   覚

 ［ 公 印 省 略 ］

 令和７年度 第６８回宮城県総合ハンドボ-ル選手権大会
兼 第１３回トヨタ自動車東日本カップハンドボール選手権大会 開催要項

  標記の大会を下記要項で開催いたしますので，役員・選手の派遣について宜しくご高配下さ

いますようお願い申し上げます。

記

１．主    催  宮城県ハンドボ -ル協会

２．共    催  宮城県高体連ハンドボ-ル専門部・宮城県学生ハンドボ-ル連盟

        宮城県社会人ハンドボ-ル連盟・仙台市ハンドボール協会

３．協   賛 トヨタ自動車東日本株式会社

４．期    日  令和７年１１月２２日（土）～２４日（月・祝） １会場３日間開催予定

        ※ 11月 24日 (月・祝 )については、男女決勝の後 14： 00より 2025-26LEAGUE Hレギュラーシー

ズントヨタ自動車東日本レガロッソ宮城 vsアースフレンズ BM東京・神奈川の試合が行われ

ます。当日に行なわれる男女の決勝は LEAGUE Hの試合会場での試合になります。

５．会    場  フラップ大郷２１

６．参 加 資 格  資格は問わないが同一校は１校１チ-ムとする。

               ハンドボール振興のため，本大会のための新設チームの参加を認める。

７．参 加 人 数  役員５名以内，選手登録２０名以内，ただし，試合でベンチに入ることので

きる選手の人数は１６名以内とする。複数チームでの登録は絶対にしないこ

と。

８．参  加  料  ☆抽選会場にて集金  １チーム ￥８，０００

９．競 技 規 程  令和７年度日本ハンドボ -ル協会競技規則による。 タイムアウトはなし。

10. 試 合 方 法  なお，シードは男女とも前年度上位４チ-ムとする。

        【男子】①ＡＢＵＮＡ②仙台大学③EN.JYOYYOSI③MUE HANDBALL

        【女子】①べにばなクラブ  ②まる。

            男女の第３シード・第４シードについては，代表者会議当日に抽選

で決定する。

11．試 合 時 間  ２５分-１０分-２５分

参加チ-ム数により，試合時間、ハーフタイムの変更あり。

12．申 し 込 み 申込書を県協会ホームページよりダウンロードの上，下記宛先まで E－mail

にて申込すること。

【宮城県ハンドボール協会ＨＰ】 https://hb-miyagi.chips.jp/

13. 申し込み先 仙台市立仙台商業高等学校 鈴木 仁 宛

        E-mail:hito-su@sendai-c.ed.jp

14．締 め 切 り  令和７年１１月１０日（月）

15. 代表者会議・組合抽選    令和７年１１月１５日（土）午後６時３０分～

        泉区中央市民センター 研修室

〒981-3117 仙台市泉区市名坂字東裏 53 番地の 1 電話：022(372)8101

※  駐車場 (30 台 )に限りがありますので、満車の場合は最寄りの有料駐車場をご利用ください。

16．ﾒ ﾝ ﾊ ﾞ ｰ変 更 大会初日，自分のチームの試合開始３０分前までに届け出てください。

        オフィシャル席にプログラムを準備（２冊）しますので，変更選手および役

員を朱書きで訂正してください。

                また敗退したチームから補強として  メンバーに加えることは二重登録になる

ので禁止します。

17．そ  の  他   イ．審判のご協力をお願いいたします。割当てを後日ホームページに掲載

します。

ロ．各チ -ムはゴミ袋を持参し，必ず持ち帰ること。

                 ハ．組み合せ決定後、棄権は絶対にしないこと。

                 ニ．体育館は土足厳禁。

                 ホ．松ヤニ・松ヤニスプレーは使用不可。両面テープは可。

                 ヘ．会場準備・オフィシャルについては，抽選の結果をみて割り当てます。

              ト．競技中の負傷は救急車の手配はするが，事後の責任は負いかねます。

                     傷害保険等の加入については，各チームで充分に配慮してください。